OTYET KoAbl
OB UCMONHEHUW YYPEXOEHUEM MNAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3AWCTBEHHOM OEATENLHOCTU dopma no OKY[] 0503737
Ha 1 sHBaps 2024 1. Lata 01.01.2024
YupexneHue MBOY "TumHasua Ne13" no OKMNo 40757339
0Ob6ocobneHHoe noagpasaeneHue
Yupegutens no OKTMO 82401000
HaumeHoBaHwWe opraHa, ocyLecTBns- no OKMNo
IOLLEro MOMHOMOYUS yupeauTens MBOY MimHa3zms Ne 13 maea no BK 017
Bua duHaHcoBoro obecneveHuns (gesitensHocTn)  [1eATenbHOCTb MO BbIMOMHEHUIO rOCY4apCTBEHHOIO (MyHULIMNANLHOMO) 3aAaHns
MepuoaunyHocTb: KBapTanbHas, roposas
EavHuua namepenus: py6. no OKEU 383
1. floxoAbl yupexaeHus
YTBEpXaAEeHO McnonHeHo nnaHoBbIX HagHaYeHuit
HaumeHoBaHwe nokasatens Kon Kon nnaHoBbIX Yepes 6aHKoBCKME Yepes kaccy HeKaccoBbIMU Cymma
CTPOKM | aHanuTUkn . Yepes NnuueBble cHeTa uToro OTKIMOHEHNS
HasHaveHui cyeTa yypexaeHms onepauvsmm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
[loxopbl - BCero 010 134 079 528,00 132 800 655,00 - 132 800 655,00 1278 873,00
[loxoAbl OT OKasaHWs MNaTHbIX ycnyr 040 130 134 079 528,00 132 800 655,00 - 132 800 655,00 1278 873,00
(pabort), koMneHcauwi 3aTpar




2. Pacxopbl yupexaeHus

dopma 0503737 c.2

HaumeHoBaHue nokasatens

Kog
CTpOKY

Kon
aHanuTuUKn

YTBEpPXOEHO
NnaHoBbIX
HasHaueHuit

VcnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHWi

yepes nuueBble cyeTa

Yyepes GaHKoBCKMe

cyeta

yepes kaccy
yupexaeHus

HEeKaccoBbIMM
onepauvsMu

wutoro

Cymma
OTKIMOHEHUS!

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pacxogpl - Bcero

200

X

136 417 237,35

134 395 785,66

134 395 785,66

2021 451,69

B TOM 4ucne:

®doHg onnatbl TpyAa U CTpaxoBble
B3HOCbI

m

98 717 438,50

98 667 376,44

98 667 376,44

50 062,06

B3Hochbl no obsizatenbHOMy
coLmanbHOMy CTPaxoBaHUIO
Ha BbINNaTbl No onnare Tpyaa
paGOTHUKOB U WHbIE BbINNaTbl
paboTHWKaM yuypexaeHun

119

29 812 631,60

29 464 154,93

29 464 154,93

348 476,67

Mpoyasi 3akynka ToBapoB, paboT
1 YCIyr ANsi roCYAAPCTBEHHBIX HYXT,

244

2994 874,01

2 155 169,41

2 155 169,41

839 704,60

3akynka aHepreTM4ecknx pecypcos

4192 293,24

3420 944,64

3 420 944,64

771 348,60

McnonHeHne cyaebHbix akTtoB
Poccuiickon ®egepaumm n MUpOBbIX
cornaLleHuii No BO3MELLEHUIO Bpeaa,
NPUYUHEHHOTO B pesynkTaTe
He3aKoHHbIX Aenctaui (besnencremns)
OpraHoB rocyfapCTBEeHHON BNacTn
(rocynapcTBeHHbIX opraHoB) nMbo
[OMKHOCTHBIX MWL, STUX OPraHoB,

a Takke B pesynbrare AesTenbHOCTU
Ka3eHHbIX Y4pEXaeHUN

831

8 460,95

8 460,95

8 460,95

Ynnarta Hanora Ha MMyLLEeCTBO
opraH13auui U 3eMefbHOro Hanora

851

690 777,76

678 918,00

678 918,00

11 859,76

Ynnata uHbIX nnatexen

853

761,29

761,29

761,29

Pesynbrat ucnonHenuns (aedpuumt /
npocpuLmT)

450

-2 337 709,35

-1 595 130,66

-1 595 130,66




3. UcTtouHunkmn bmHaHcmpoBaHusa aecdmunTa cpeacTB yupexpeHns

dopma 0503737 ¢.3

YTBEpPXOEHO

VcnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHWi

HaumeHoBaHwe nokasatens Kon Kon nnaHoBbIX Yepes 6aHKoBCKMe Yepes kaccy HeKaccoBbIMU Cymma
CTPOKM | aHanuTUkn HA3HAYSHMI Yepes NnuueBsble cHeTa cuera uToro OTKIMOHEHNS
yypexaeHms onepauvsmm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
McTO4HMKM MHaHCUpoBaHUs 500 2 337 709,35 1595 130,66 - - 1595 130,66 742 578,69
neduunTa cpeacTs - Bcero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)
B TOM uucne:
BHyTpeHHMe NCTOYHMKN 520 - > - _ _ _
N3 HUX:
< Ins nobaBneHns CTpok BblAenuTe AaHHyo 06nacTb 1 HaxmuTe KHOMKy «[06aBUTb CTPOKY».

[BWKeHUE JeHEXHbIX CPeCTB 590 X - - = = - -
NocTynneHne AeHexXHbIX cpeacTs 591 510 - - - S - _
npoyne
BbIGbITUE JEHEXHbIX CPeACTB 592 610 - - o o - _

BHeLuHMe UCTOYHUKN 620 - - - = - -

N3 HUX:
< Ins nobaBneHns CTpok BblAenuTe AaHHyo 06nacTb 1 HaxmuTe KHOMKy «[J06aBUTb CTPOKY».

ameHeHWe 0cTaTKoB CpeacTs 700 X 2 337 709,35 1595 130,66 - - 1595 130,66 742 578,69
yBenuyeHne ocTaTkoB CPEACTB, 710 510 - -132 918 911,91 - - -132 918 911,91 M
BCEro
YMeHbLLEHNe 0CTaTKOB CPEACTB, 720 610 - 134 514 042,57 - - 134 514 042,57 X
BCEro

3meHeHue 0cTaTKoB MO BHYTPEHHUM 730 X - - - = - _

obopoTtam cpeacTB yupexaeHus

B TOM yucne:
yBenuyeHne ocTaTkoB CPEACTB 731 510 - = S - _ «
yupexneHms
YMEHbLLEHNe 0CTaTKOB CPEACTB 732 610 - - - - = N
yypexaeHns

3ameHeHue ocTaTKoB MO BHYTPEHHUM 820 X - - - - - -

pacyetam

B TOM Yucne:
yBennyeHmne ocTaTkos no 821 - - - - - _
BHYTPeHHUM pacyetam (KT
030404510)
YMeHbLLEHNEe OCTaTKOB Mo 822 - - = - - -

BHYTPeHHUM pacyeTtam (0T
030404610)




dopma 0503737 c.4

YTBEpXaAEeHO McnonHeHo nnaHoBbIX HagHaYeHuit
HaumeHoBaHwe nokasatens Kon Kon nnaHoBbIX Yepes GaHKkoBCKMe Yepes kaccy HeKaccoBbIMU Cymma
CTPOKM | aHanuTUkn . Yepes NnuueBsble cHeTa uToro OTKIMOHEHNS
HasHaveHun cyeTa yypexaeHms onepauvsmm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
M3meHeHue ocTaTkoB pacyeToB no 830 X - - - -
BHYTPEHHUM NPUBNEYEHNAM CPEACTB
B TOM Yucne:
yBenuyeHne pac4eToB Mo 831 - - - -
BHYTPEHHEMY NPUBMEYEHNIO
ocratkoB cpeacTs (KT 030406000)
yMeHbLLeHWe pac4eToB no 832 - - - -
BHYTPEHHEMY NPUBMEYEHNIO
ocratkoB cpeacts (At 030406000)
4. CBefieHMs 0 BO3BpaTax OCTaTKOB Cy6CcMaui U pacxofoB MpoWnbIX et
Kon Kon MpousBeaeHo BO3BpaToB
HaumeHoBaHwue nokasartens CTpoKM | aHanuTUKN |yepea nuuesbie cyeta Yepes 6aHKkoBCKMe Yepes Kaccy HeKaccoBbIMU AToro
cyeTa yypexaeHms onepauusmm
1 2 3 4 5 6 7 8
BoaBpalleHo ocTaTkos cybecuanit 910 - - -
NpOLUnbIX NET, BCEro
BosBpalleHo pacxoaoB NpoLunbixX NeT, 950 - - -
BCEro
PykoBoguTens M.5. Myprasaesa Pykosoautens
(noanuce) (pacLundposka noanucu) (*MHaHCOBo- . (noanwce) (pacLundposka noanucu)
3KOHOMMUYECKOMN CIyXObl
FnmaBHbIA Byxrantep 3.5. Anibinkavesa
(noanuce) (pacLundposka noanucu)
Llenmpanu3oeaHHas 6yx2anmepusi
(HaumeHoBaHue, OI'PH, MHH, KM, mecToHaxoxaeHne)
PykoBoautenb
(ynonHomo4eHHoOe nuuo) (RomKHOCTb) (noanucek) (pacwumdpposka nognmc)
Wcnonuutens
(BOMKHOCTb) (nognuce) (pacwmdposka noanucu) (TenedoH, e-mail)

18 sHBaps 2024 r.



