ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	на 1 января 2024 г.
Учреждение	МБОУ "Гимназия №13"
Обособленное подразделение	
Учредитель	
Наименование органа, осуществля-	
ющего полномочия учредителя	МБОУ Гимназия № 13
Вид финансового обеспечения (деятельности)	Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания
Периопициость: урартальная голорая	

	коды
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2024
по ОКПО	40757339
по ОКТМО	82401000
по ОКПО	
Глава по БК	017
TO OKEN	383

1. Доходы учреждения

Единица измерения: руб.

	Код	Код	Утверждено		Сумма				
Наименование показателя	строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		134 079 528,00	132 800 655,00	-	-	-	132 800 655,00	1 278 873,00
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	134 079 528,00	132 800 655,00	-	-	-	132 800 655,00	1 278 873,00

2. Расходы учреждения

	Von	Код	Утверждено		Испол	пнено плановых назна	зчений		Сумма
Наименование показателя	Код строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	х	136 417 237,35	134 395 785,66	-	-	-	134 395 785,66	2 021 451,69
в том числе:									
Фонд оплаты труда и страховые взносы		111	98 717 438,50	98 667 376,44	-	-	-	98 667 376,44	50 062,06
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	29 812 631,60	29 464 154,93	-	-	-	29 464 154,93	348 476,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд		244	2 994 874,01	2 155 169,41	-	-	-	2 155 169,41	839 704,60
Закупка энергетических ресурсов		247	4 192 293,24	3 420 944,64	-	-	-	3 420 944,64	771 348,60
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений		831	8 460,95	8 460,95	-	•	-	8 460,95	-
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	690 777,76	678 918,00	-	-	-	678 918,00	11 859,76
Уплата иных платежей		853	761,29	761,29	-	-	-	761,29	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-2 337 709,35	-1 595 130,66	-	-	-	-1 595 130,66	х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

			3. Источники фин	ансирования дефи	чита средств учр	еждения				
	Код	Код	Утверждено		Исполнено плановых назначений					
Наименование показателя	строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		2 337 709,35	1 595 130,66			-	1 595 130,66	742 578,69	
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-	
			< Для добавления стр	ок выделите данную с	бласть и нажмите кно	пку «Добавить строку	». >			
Движение денежных средств	590	х	-	-		-	-	-	-	
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-	
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-	
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-	
			< Для добавления стр	ок выделите данную с	бласть и нажмите кно	пку «Добавить строку	». >			
Изменение остатков средств	700	х	2 337 709,35	1 595 130,66	-	-	-	1 595 130,66	742 578,69	
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-132 918 911,91	-	-	-	-132 918 911,91	х	
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	134 514 042,57	-	-	-	134 514 042,57	х	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	х	-	-	-	-	-	-	-	
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	х	
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	х	
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	х		-		-	-	-		
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-		
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-		

Наименование показателя	Код	Код	і ппановых і		Исполнено плановых назначений				
	строки	аналитики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х		-		-		-	
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код	Код аналитики	Произведено возвратов					
			через лицевые счета	через банковские	через кассу	некассовыми	итого	
				счета	учреждения	операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий	910		-	-	-	-	-	
прошлых лет, всего								
Возвращено расходов прошлых лет,	950		-	-	-	-	-	
всего								

Руководитель (подпись)	М.Б. Муртазаева (расшифровка подписи)	Руководитель финансово- экономической службы	(подпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер(подпись)	3.Б. Алыпкачева (расшифровка подписи)			
		Централизованная бухгалтер	рия	
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)
	Руководитель (уполномочені	ное лицо) (должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель	(должность) (подпис	ь) (расшифровка подписи	1) (теле	ефон, e-mail)

18 января 2024 г.